
GOBIERNO�DE�CHILE
JUNTA�NACIONAL�DE�AUXILIO

ESCOLAR�Y�BECAS

RESUELVE� SOLICITUDES� DE� ESTADOS� DE
EXCEPCIÓN�Y�CONTROLES�PROGRAMÁTICOS�DEL
PROGRAMA�BECA�PRESIDENTE�DE�LA�REPÚBLICA
Y�PROGRAMAS�ESPECIALES�AL�MES�DE�OCTUBRE
DEL�AÑO�2023,�SEGÚN�INDICA.

TEMUCO,�16�/�10�/�2023

RESOLUCIÓN�EXENTA��Nº:�AR-01063/2023�

VISTOS:
Lo�dispuesto�en�la�Ley�N°�15.720,�que�crea�la�Junta�Nacional

de�Auxilio�Escolar�y�Becas,�JUNAEB;�en�el�Decreto�Supremo�N°�5.311�de�1968�del�Ministerio�de�Educación,�que�aprueba
el�Reglamento�General�de�JUNAEB;�en�el�Decreto�Ley�N°�180�de�1973,�que�declara�en�receso�el�Consejo�de�JUNAEB
cuyas� facultades� otorga� a� su� Secretario� General;� en� la� Ley� N°� 21.516� de� Presupuestos� para� el� sector� público
correspondiente� al� año� 2023;� en� el� Decreto� N°� 105� del� Ministerio� de� Educación� de� 2011,� y� sus�modificaciones,� que
reglamenta�el�Programa�de�Becas�Presidente�de�la�República;�en�los�artículos�transitorios�N°�1�y�N°�2�del�Decreto�N°�832
de� 2003� del� Ministerio� de� Educación,� que� establecen� normas� que� regulan� el� Programa� de� Becas� Presidente� de� la
República;�en�el�Decreto�N°�72�de�2012�del�Ministerio�de�Educación,�y�sus�modificaciones,�que�regula� la�entrega�de� la
Beca� Presidente� de� la� República� a� los� hijos� de� los� ex� trabajadores� de� la� empresa� carbonífera� Victoria� de� Lebu� S.A.
(Carvile);�en� la�Resolución�Exenta�N°�3986�de�fecha�27�de�diciembre�del�2022,�que�aprueba�Manual�de�Asignación�de
Beneficios� para� los� procesos� de� postulación� y� renovación,� y� ordena� publicación;� en� la�Resolución�Exenta�N°� 3549� de
fecha�01�de�diciembre�del�2022,�que�aprueba�modificación�de�estructura�orgánica�y�funciones�de�la�Dirección�Nacional�de
la�Junta�Nacional�de�Auxilio�Escolar�y�deja�sin�efecto�resoluciones�exentas�que�se�indica;�en�la�Resolución�Exenta�RA�N°
173/55/2023�de�fecha�24�de�enero�de�JUNAEB,�que�nombra�a�don�Mario�Venegas�Cardenas�como�Director/a�Regional�(s)
�de�la�Junta�Nacional�de�Auxilio�Escolar�y�Becas,�región�de�La�Araucanía;�y�en�las�resoluciones�N°�7,�de�26�de�marzo�del
año�2019,�y�Resolución�N°�14,�de�29�de�diciembre�de�2022,�ambas�de�la�Contraloría�General�de�la�República,�referidas�al
trámite�de�toma�de�razón.

CONSIDERANDO:
1.-� Que,� la� Junta� Nacional� de� Auxilio� Escolar� y� Becas,� en

adelante�JUNAEB,�es�una�corporación�autónoma�de�Derecho�Público�que,�en�cumplimiento�de�los�objetivos�institucionales
establecidos� en� su� Ley�Orgánica�N°� 15.720,� desarrolla� diversos� programas� de� asistencia� social� y� económica� para� los
escolares�del�país,�entre�los�cuales�destaca�el�Programa�de�Becas�y�Asistencialidad�Estudiantil,�que�a�su�vez�comprende
el�Programa�Beca�Presidente�de�la�República;

�
�
2.-� Que,� Ley� Nº� 21.516� de� Presupuestos� para� el� sector

público�correspondiente�al�año�2023,�en�su�Partida�09,�Capítulo�09,�Programa�03,�Subtítulo�24,�Ítem�01,�Asignación�250,
Glosa�Nº�06,�contempla�un�total�de�M$�34.470.385,�destinados�a�financiar�el�Programa�Becas�Presidente�de�la�República;

�
�
3.�Que,� la� referida�glosa�presupuestaria�N°�06�establece� lo

siguiente:�“Recursos	destinados	a	financiar	hasta	72.000	becas	entre	estudiantes	de	enseñanza	media	y	de	educación
superior,	en	conformidad	al	Decreto	N°105,	de	2011,	del	Ministerio	de	Educación	y	sus	modificaciones.	

Incluye	además:

1.� 120	becas	para	estudiantes	de	la	educación	media,	que	se	denominarán	Beca	Cámara	de	Diputados.
2.�Beneficios	 educacionales	 establecidos	 en	 la	 ley	 19.123	 y	 su	modificación	 contenida	 en	 la	 Ley	 19.980,	 conocida
como	Beca	Rettig.

3.�Beneficios	educacionales	para	la	Beca	Carbón	III	y	IV	establecidos	en	el	artículo	3°	transitorio	del	Decreto	N°413,
del	año	2006	y	en	el	Decreto	N°	72,	del	año	2012,	ambos	del	Ministerio	de	Educación,	así	como	sus	modificaciones.

La	junta	Nacional	de	Auxilio	Escolar	y	Becas	informará	a	las

Comisiones	 de	 Educación	 de	 la	 cámara	 de	Diputados	 y	 Diputadas	 y	 del	 Senado	 sobre	 la	 ejecución	 del	 programa	 de

becas	“Presidente	de	la	República”,	con	un	desglose	por	región	y	por	comunas”.
�



�
4.-�Que,�con�el�objeto�de�entregar�las�orientaciones�técnicas

necesarias�para� la�correspondiente�ejecución�del�Programa,�proceso�2023,�el�Departamento�de�Bienestar�Estudiantil�ha
elaborado� el�Manual� de� Asignación� de� Beneficios,� cuyo� texto� fue� aprobado,�mediante�Resolución�Exenta�N°� 3986� de
fecha�27�de�diciembre�del�2022�de�JUNAEB;

�
5.-� Que,� mediante� la� circular� N°� 03� de� fecha� 27.01.2023

JUNAEB� estableció� la� distribución� presupuestaria� del� Programa� Beca� Presidente� de� la� República� proceso� 2023,� con
cargo�a�la�asignación�presupuestaria:�09.09.03.24.01.250.�Glosa�N°�06;

6.-� Que,� en� base� a� la� distribución� presupuestaria� antes
referida,�se�dispone�de�una�cobertura�programada�total�equivalente�a�1.631�cupos�para�estudiantes�de�Enseñanza�Media
y�1.968�a�cupos�para�estudiantes�de�Educación�Superior;

�
7.-� Que,� en� el� marco� del� proceso� de� renovación� de

beneficios�para�el�presente�año�y�conforme�lo�dispuesto��en�el�Manual�de�Asignación�de�Beneficios,�singularizado�en�el
considerando�quinto,�específicamente�en�el�subtítulo�10.1�y�10.2,�y,�el�área�de�becas�regional,�según�consta�en�Acta�N°
12� de� fecha� � 16� de� octubre� del� 2023,� que� se� adjunta� y� forma� parte� integrante� del� presenta� acto� administrativo,� ha
efectuado� un� análisis� respecto� las� solicitudes� de� � estados� de� excepción� y� configuración� de� alguno� de� los� controles
programáticos�del�Programa�Becas�Presidente�de� la�República,�conforme�se�dispone�en� los�siguientes�considerandos�y
parte�resolutiva�del�presente�acto

�
8.-�Que,�a�continuación,�se�expone�la�aceptación�o�rechazo

de�los�estados�de�excepción�y�controles�programáticos�en�relación�a�la�cantidad�de�estudiantes,�cuya�fundamentación�se
encuentra�desarrollada�en�la�Acta�N°�12�de�fecha�16�de�octubre�del�2023:�

�
�
Respecto� de� estudiantes� renovantes� que� han� solicitado

alguno�de�los�estados�de�excepción�contemplados�en�el�Programa.
�

1.� Procede�rechazar�el�estado�de�excepción�apelación�por�nota�solicitado�por�177�estudiantes�de�Educación�Superior
para�el�año�2023,�respecto�de� los�cuales�se�ha�acreditado�que�NO�cumplen�con� los�requisitos�establecidos�en�el
subtítulo�10.1�del�manual�singularizado�en�el�considerando�cuarto�del�presente�documento.

�
Respecto� de� estudiantes� renovantes� que� han� solicitado

alguno�de�los�controles�programáticos�contemplados�en�el�Programa.
�
�

1.� Procede�acoger�solicitudes�de�suspensión�segundo�semestre�a�2�estudiantes�de�Educación�Superior,�respecto�de
los�cuales�se�ha�verificado�el�cumplimiento�de�requisitos�establecidos�en�el�subtítulo�10.2�del�manual�singularizado
en�el�considerando�cuarto�del�presente�documento.

2.� Procede�cambiar� estado�a�4�estudiantes�de�Educación�Superior,� respecto�de� los� cuales� se�ha� verificado�que�se
encuentran�titulados,�de�acuerdo�a�lo�establecido�en�el�subtítulo�10.2�del�manual�singularizado�en�el�considerando
cuarto�del�presente�documento.���

3.� Procede�cambiar� estado�a�4�estudiantes�de�Educación�Superior,� respecto�de� los� cuales� se�ha� verificado�que�se
encuentran�egresados,�de�acuerdo�a�lo�establecido�en�el�subtítulo�10.2�del�manual�singularizado�en�el�considerando
cuarto�del�presente�documento.���

�
9.-�Que,�en�virtud�de� lo�expuesto�anteriormente�y�conforme

las� funciones� y� facultades� encomendadas� a� esta� Dirección� Regional,� en� el� marco� del� desarrollo� del� Programa� Beca
Presidente� de� la� República� para� el� proceso� 2023,� mediante� el� presente� acto� administrativo,� se� viene� en� aceptar� y
rechazar� las� solicitudes� de� estados� de� excepción� y� configuración� de� los� controles� programáticos� del� Programa�Becas
Presidente�de�la�República;

�
�

10.-�QUE,�EN�CONSECUENCIA.

RESUELVO:
�
�
ARTÍCULO�PRIMERO.�-�RECHÁZASE�la�solicitud�de�estado

de�excepción�apelación�por�nota�del�Beca�Presidente�de�la�República�a�177�estudiantes�de�Educación�Superior�al�mes�de
octubre� del� año� 2023,� respecto� de� los� cuales� se� ha� acreditado� que� no� cumplen� con� los� requisitos� para� ello,� que� se
individualizan�en�el�anexo�N°1,�según�el�siguiente�desglose:�

�
�
�



�

NIVEL�EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD�DE�BECAS

SUPERIOR
No�cumplen�con�los�requisitos�establecidos.� 177

SUB�TOTAL 177
TOTAL�GLOBAL 177

�
�
ARTÍCULO� SEGUNDO.� -� ACÉPTESE�la� solicitud� de

suspensión�del�Programa�Beca�Presidente�de�la�República�a�2�estudiantes�de�Educación�Superior�al�mes�de�octubre�del
año�2023,�respecto�de�los�cuales�se�ha�acreditado�que�cumplen�con�los�requisitos�para�ello,�que�se�individualizan�en�el
anexo�N°2,�según�el�siguiente�desglose:

�

NIVEL�EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD�DE�BECAS

SUPERIOR

Suspensión�anual 0
Suspensión�1°�semestre 0
Suspensión�2°�semestre 2
SUB�TOTAL 2

TOTAL�GLOBAL 2

�
�
�
ARTÍCULO�TERCERO.�-�MODIFÍCASE�estado�a�Titulado�a

4� estudiante;� Egresado� de�Carrera� a� 4� estudiante;� los� cuales� han� sido� informados� por� las� Instituciones� de�Educación
Respectivas,�y�se�individualizan�en�el�anexo�N°3,�según�el�siguiente�desglose:

�

NIVEL�EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD�DE�BECAS

SUPERIOR
Titulados 4
Egresados�de�Carrera 4
SUB�TOTAL 8

TOTAL�GLOBAL 8

�
ARTÍCULO�CUARTO.�-�TÉNGASE�como�parte�integrante�de

la�presente�Resolución�los�siguientes�documentos:�

Acta�N°�12�del�16�de�octubre�del�2023.
Soporte� digital� que� contiene� las� nóminas� en� que� se� individualiza� a� cada� uno� de� los� estudiantes� de� � � educación
superior�del�Programa�Beca�Presidente�de�la�República�indicados�en�los�artículos�precedentes.�
Anexo� N°1:� Individualización� de� renovantes� de� Educación� Superior� del� Programa� Beca� Presidente� de� la
República�para�el�año�2023,�a�los�cuales�se�les�rechaza�el�estado�de�excepción�apelación�por�nota.
Anexo� N°2:� Individualización� de� renovantes� de� Educación� Superior� del� Programa� Beca� Presidente� de� la
República�para�el�año�2023,�a�los�cuales�se�les�acepta�el�control�programático�suspensión.
Anexo�N°3:�Individualización�de�renovantes�de�Educación�Superior�del�Programa�Beca�Presidente�de�la�República
para�el�año�2023,�a�los�cuales�se�ingresa�estado�de�Titulado�y�Egresado�de�Carrera.

�
ARTÍCULO� QUINTO.� -� IMPÚTESE�los� gastos� que� deriven

de� lo�señalado�en� la�presente�resolución,�a� la�siguiente�asignación�presupuestaria:�09.09.03.24.01.�250.�GLOSA�N°�06
Programa�de�Becas�Presidente�de�la�República.

�
�
ARTÍCULO� SEXTO.� -� NOTIFÍQUESE�la� presente

Resolución,�una�vez�tramitada,�en�el�portal�web�de�JUNAEB�por�área�de�becas�de�esta�Dirección�Regional,�en�el�banner
de�“Resultados	de	Becas	JUNAEB”�-cuya�dirección�web�es�“https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/”-
,�a�los�estudiantes�individualizados�en�los�anexos�conforme�a�lo�sancionado�en�los�artículos�precedentes.



�disponible�en:

ARTÍCULO� SEPTIMO.� -� PUBLÍQUESE,� la� presente
Resolución�una�vez�tramitada,�en�la�sub�sección�“Actos	con	efectos	Sobre	Terceros”�de�la�sección�“Actos	y	Resoluciones”,
ubicado�en�el�mini�sitio�”Gobierno	Transparente”,�contenido�en�el�portal�web�de�JUNAEB,�a�objeto�de�dar�cumplimiento
con�lo�previsto�tanto�en�el�artículo�7º�de�la�Ley�Nº�20.285,�sobre�Acceso�a�la�Información�Pública,�como�con�lo�previsto�en
el�artículo�51°�de�su�Reglamento.

�
ANÓTESE�Y�COMUNÍQUESE,�

Anexos
Nombre Tipo Archivo Copias Hojas
ACTA Digital Ver
ANEXO Digital Ver

MMF/DOM

Distribución:

Dirección�Regional�de�La�Araucanía
Departamento�de�Bienestar�Estudiantil

MARIO�VENEGAS�CÁRDENAS
Director�Regional�(S)

Dirección�Regional�de�La�Araucanía









Resolución Exenta AR-01063                   pág. 1 

 

 

Anexo N°1 

Individualización de renovantes de Educación Superior del Programa Beca Presidente de la 

República para el año 2023, a los cuales se les rechaza el estado de excepción apelación por 

nota. 

EDUCACIÓN SUPERIOR 

1. ESTADO DE EXCEPCIÓN RECHAZADO 

N" RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES 

1 21655164 8 VERA PINTO MARCELA ANDREA

2 21658281 0 CABRERA MERINO SERGIO MAXIMILIANO

3 20994970 9 ORTIZ FIGUEROA MAURICIO JAVIER

4 20978501 3 MARTÍNEZ OSORIO BRYAN JESÚS

5 21463856 8 HERNÁNDEZ REBOLLEDO PAULINA ESTER

6 21221166 4 ELIQUITAY TRONCOSO ISRAEL ALEJANDRO

7 21475292 1 CANDIA HUENUHUEQUE VALENTINA ANTONIA

8 21158335 5 SEPÚLVEDA MALDONADO LUIS FELIPE

9 20516057 4 FLORES LÓPEZ DIEGO NICOLÁS

10 20905538 4 MORAGA CARRASCO LORENA ESTEFANY

11 21641455 1 AILLAPAN PEÑA MILLARAY ALEJANDRA

12 20749228 0 SEGUEL VELÁSQUEZ CARLA BELÉN

13 20610887 8 SUAZO MARTÍNEZ CAMILA BEATRIZ

14 21705155 K RIQUELME ARTEAGA DARLING CONSTANZA

15 20777852 4 MELLADO SEPÚLVEDA ALEJANDRO ANÍBAL

16 20354530 4 GARCÍA RUIZ KATALINA ALEJANDRA

17 21760195 9 HIDALGO AROCA MARTINA ANTONIA

18 20746981 5 ZÚÑIGA CERNA MARISOL ELISABETH

19 21826759 9 RIVAS GUENCHUR PEDRO LEANDRO

20 20037073 2 BASTÍAS CASTRO EVELYN ALEJANDRA

21 21646515 6 HENRÍQUEZ CERDA CAMILA ALEJANDRA

22 21846474 2 MATUS BARRA HUMBERTO IGNACIO

23 21804110 8 LOBO MILLANAO ANNAIS FRANCHESCA

24 20321441 3 BETANCUR PÉREZ CATALINA ALEJANDRA

25 21767130 2 RIQUELME ROHTEN FERNANDO ESTEBAN

26 21856857 2 PACHECO CASTILLO FRANCISCO SEBASTIÁN

27 21691884 3 INZUNZA LEIVA NICOLÁS EDUARDO

28 21708850 K VÁSQUEZ FUENTEALBA FERNANDO JESÚS

29 21718067 8 VALENZUELA NOVOA BENJAMÍN IGNACIO

30 21192260 5 SEPÚLVEDA ROA ROSEMARY ANGÉLICA

31 21620901 K ROA OJEDA RICARDO ANDRÉS

32 21791442 6 CIFUENTES MULCHEY YASSETH KARIM



Resolución Exenta AR-01063                   pág. 2 

33 21709639 1 MORALES SIERPE CAMILA AURORA

34 21798028 3 ARANEDA GUZMÁN ALEXIS MATÍAS

35 20161965 3 DÍAZ FERREIRA MARÍA VALENTINA

36 21646305 6 MÉNDEZ CIFUENTES JAZMIN ARACELI

37 21662817 9 CARRASCO RIQUELME GUSTAVO EDUARDO

38 21736086 2 ROUSSEL OBREQUE SAVKA YISLEM

39 20932924 7 SEVERINO LAGOS DANIELA PAZ

40 21773826 1 MEDINA SEPÚLVEDA MARTÍN EDUARDO

41 21748604 1 RIQUELME SALGADO KEVIN ANDRÉS

42 21726924 5 SEPÚLVEDA FONSECA GIANELA LICETTY

43 21745075 6 ESTAY ESCALONA ANTONIA MASSIEL

44 21800832 1 CATALÁN CATALÁN DIEGO REINALDO

45 21373890 9 SEPÚLVEDA CONTRERAS CARLOS ALEXANDER

46 21937817 3 MILLÁN MANUEL NALLELY ALEXANDRA

47 21833028 2 PÉREZ CALLILEF ALLISON VICTORIA

48 21783163 6 SILVA FLOOD RODRIGO LISANDRO

49 21680903 3 HUAIQUIPÁN DÍAZ YASMIN MILLARAY

50 21703447 7 DELGADO TORRES MATEO IGNACIO

51 21778141 8 COLL MELGAREJO MATÍAS ESTEBAN

52 21472871 0 PREVOT BARRIGA ERIKA ALBITA

53 20794290 1 ORTEGA MARTÍNEZ LUZ ELIANA

54 21635925 9 RANIQUEO CALFUEQUE BENJAMÍN JOSÉ

55 21262942 1 QUINTANA SILVA YASTIN GAMADIER

56 21821825 3 SANHUEZA JARA FERNANDA IGNACIA

57 21652259 1 PALMA ESPINOZA ESTEBAN JAVIER

58 21670275 1 BURGOS QUEZADA TOMAS JASON

59 20209274 8 GODOY COFRÉ ROMINA SCARLET

60 21635720 5 DIAZ GANGA CAMILA CATALINA

61 21478469 6 VALLEJOS CEBALLOS JOSÉ IGNACIO

62 21741954 9 MONTIEL TOLOZA ANTONELLA MARTINA

63 20528661 6 FUENTES MELLADO SEBASTIÁN ESTEBAN

64 21704807 9 CEA MATUS JAVIERA ALEJANDRA

65 21408932 7 RUIZ HUAIQUIMIL EMILY ANTONIA

66 21760915 1 MARTÍNEZ CORSINI BENJAMÍN ANTONIO

67 19984594 2 RUZ ANABALÓN MARCIAL ALEXIS

68 21772852 5 AGUILERA MILLÁN KRISNNA ANDREA

69 21821513 0 ARANEDA SILVA BENJAMÍN ANDRÉS

70 21652276 1 PAREDES MUÑOZ JUAN PABLO

71 21092243 1 GUTIÉRREZ RUMINOT LIZBETH ALEXANDRA

72 21807355 7 GUERRERO SÁNCHEZ CONSTANZA BELÉN

73 17845779 9 ELIZALDE EPULLAN ANDY ALBERTO



Resolución Exenta AR-01063                   pág. 3 

74 21694335 K BROOKS MORA ARANZA CATALINA

75 21618232 4 REYES ULLOA CONSTANZA DEL PILAR

76 21860830 2 RAIN SOTO ALEMARGARITA

77 21637187 9 MARDONES MEZA IVÁN ANDRÉS

78 21289715 9 ROA GUTIÉRREZ JAVIER IGNACIO

79 21784234 4 GUAJARDO FIGUEROA MATÍAS BENJAMÍN

80 21691247 0 HUILIÑIR HUILIÑIR JOSÉ DAMIÁN

81 21629785 7 PICHÚN ASENJO BASTIÁN HERBIN

82 21701505 7 RETAMAL ITURRA CARLOS EDUARDO

83 21765538 2 ÓRDENES PAVEZ JOEL ANTONIO

84 21735779 9 HUENTELAF BRICEÑO RONALD PATRICIO

85 21665690 3 MUÑOZ ITURRA CHRISTIAN GUILLERMO

86 21406994 6 SANZANA RAMÍREZ DAFNE ANAÍS

87 21617087 3 ABELLO CAAMAÑO LISETTY ALEJANDRA

88 21831589 5 SALAZAR JARA MARÍA JOSÉ

89 21685677 5 FIGUEROA MONTOYA GUISELLE YAMILET

90 21673060 7 JIMÉNEZ BECERRA ADRIANA SAMIRA

91 21772847 9 FLORES ARIAS MARÍA JESÚS

92 21703118 4 TORRES QUIROZ MATÍAS EMANUEL

93 21723000 4 CID HENRÍQUEZ KARINA YAMILETH

94 21123144 0 MANRÍQUEZ PICHIÑUAL NICOLÁS JESÚS

95 21732494 7 CANDIA JELDRES CÉSAR LUIS

96 20650754 3 BURGOS CASTRO GABRIEL IGNACIO

97 21770063 9 COLIHUINCA VEGA MARTÍN IGNACIO

98 21643893 0 GARCÍA ILLANES IGNACIO ANDRÉS

99 21347025 6 BANDA AGUILERA JAVIERA NINOSKA

100 21831918 1 JARA FUENTES ARLET ALEJANDRA

101 21662351 7 FLÁNDEZ GARRIDO CATALINA BEATRIZ

102 21802627 3 HERRERA COFRÉ LAURA ISIDORA

103 21614050 8 RIQUELME RAMÍREZ MARANYELIZ JAVIERA

104 21700177 3 LAGOS OLIVA IGNACIO ELÍAS

105 20923501 3 MARÍN LLANOS RODRIGO IGNACIO

106 21652908 1 ANGULO TORRES KARLA ANDREA

107 21747425 6 PARDO BERTON KARINA JAHEL

108 20984014 6 ORTEGA CONCHA VALENTINA IGNACIA

109 20733401 4 ANIÑIR NEYEZ FELIPE EDUARDO

110 21779644 K NAHUELCOY HUALACAN CRISTELL SCARLET

111 20650788 8 ROSALES HERRERA HECTOR NICOLAS

112 21751586 6 ALFARO MARINAO GISELL FERNANDA

113 21840568 1 MANSILLA RIVERA MARTÍN ANDRÉS

114 21810296 4 KOLLAR CÁRDENAS BENJAMÍN LUIS ANGEL



Resolución Exenta AR-01063                   pág. 4 

115 20709384 K CEA YÁÑEZ BÁRBARA YASMÍN

116 21635298 K RÍOS MILLAR RICARDO ERNESTO

117 21658669 7 SEPÚLVEDA CARRILLO CRISTIAN FRANCISCO

118 20952020 6 TORRES QUEZADA BELÉN ANTONIA

119 21403157 4 CASTRO NOVOA MONSERRAT ALEJANDRA

120 21687229 0 TRALMA INOSTROZA RONALD RIGAN

121 20508279 4 CONEJEROS CANIUMIL DANIELA ANDREA

122 21555007 9 GUTIÉRREZ MARDONES CELESTE LEONOR

123 21699465 5 MARTÍNEZ BENAVENTE GUILLERMO BENJAMÍN

124 20644657 9 INGLES MORALES CONZUELO FERNANDA

125 21881701 7 HERNÁNDEZ DÍAZ YASMIN ANALIA

126 20386594 5 MORGADO MUÑOZ MACARENA SOFÍA MARÍA

127 21444513 1 VALDEBENITO LLANCAQUEO FABIOLA CRISTEL

128 21291544 0 SILVA VERGARA MAURA MILLARAY

129 21641846 8 LEIVA ESCOBAR NICOLÁS FRANCISCO

130 21267729 9 MORALES ISLER KARLA MARÍA

131 20365871 0 ÁLVAREZ BARRENECHEA MATÍAS ALEJANDRO

132 20927254 7 OVIEDO WILLIAMS SCARLETH VALENTINA

133 21595276 2 FONSECA ROJAS DAYANA ANDREA

134 21465032 0 QUIJADA CAQUILPÁN CAMILA FERNANDA

135 20387111 2 ROJAS DÍAZ MACARENA ANDREA

136 21686764 5 RIQUELME GUERRERO CARLOS MAURICIO

137 21745623 1 URRA GÓMEZ JOSIAS ELIACER

138 21720938 2 BENAVIDES HINRICHSEN YANINA NATIEL

139 21698576 1 ASTUDILLO ANCAMIL JAVIERA ALEJANDRA

140 21128416 1 HENRÍQUEZ SOTO SOFÍA ISABEL

141 21701867 6 MEZA CONTRERAS VALENTINA OLGA ANDREA

142 20978381 9 LARA MORAGA TAMARA CONSTANZA

143 21822997 2 MELLA SALAZAR ESTEBAN IVAN

144 21605504 7 TAPIA REYES VALENTINA ROCÍO

145 21384506 3 FONSECA IMIHUALA CATALINA DEL CARMEN

146 21681770 2 NECULMÁN COLLILEF SOFIA SCARLET

147 20842761 K JARA GARRIDO FERNANDA RAYEN

148 21761380 9 CID LEAL YADHIRA ANAÍS

149 21770231 3 QUEZADA PÉREZ AMARO ELADIO

150 20794264 2 SÁEZ GALLEGOS CONSTANZA MARTITA

151 21657602 0 SALGADO PAREDES ÁLVARO FAVIÁN

152 21824087 9 BERNAL DIOCARES MIRSLEY ALINE

153 21772892 4 OCARES MALDONADO AVDEL IGNACIO

154 20708845 5 ARIAS RIVERA MICHELLE PATRICIA

155 21745236 8 GONZÁLEZ BRAVO DEBORA FERNANDA



Resolución Exenta AR-01063                   pág. 5 

156 21482357 8 PEREZ PÉREZ MARÍA JESÚS

157 21754288 K VILLARROEL QUISPE SELENA MILAGROS

158 21892186 8 MERIÑO LÓPEZ DANIELA VALENTINA

159 21898697 8 RIQUELME MANRÍQUEZ SOFÍA ISIDORA

160 21709880 7 LLANQUINAO CUEVAS MADELIENE ESPERANZA

161 21709934 K ROZAS CAMARGO CRISTEL LORENA

162 18690400 1 GAJARDO PORTALES CATALINA MONSERRAT

163 21604459 2 ANTILEO ANTILEO CAROLINA ADRIANA

164 21668737 K REYES MIRANDA RENATA FRANCISCA

165 21648013 9 MARILEO ÑIRIPIL YENIFER VALESCA

166 21699980 0 MORALES ULLOA PATRICIO MARCELO

167 21502679 5 PAILLAO RAMOS YUZARI PATRICIA

168 21634234 8 ROMÁN GALLARDO JAZIEL

169 21331349 5 LOHENGRIN CARVAJAL STEFAN ALONSO

170 21855510 1 MORIS ARELLANO ANTONIA CONSTANZA

171 20746942 4 BUSTAMANTE VALLEJOS KARLA FABIOLA ANDREA

172 21462055 3 GATICA SANDOVAL JULIO ALEJANDRO

173 20880445 6 GONZÁLEZ VALENZUELA CATALINA EYLEEN

174 21524479 2 RUBILAR ALMAZABAL AYLIN CESIA

175 21378549 4 ALTAMIRANO TRONCOSO CARLA DANAIS

176 21579196 3 SEPÚLVEDA PINO RODOLFO ANDRÉS

177 21389049 2 ALARCÓN VERA BÁRBARA CAMILA
 

Anexo N°2 

Individualización de renovantes de Educación Superior del Programa Beca Presidente de la 

República para el año 2023, a los cuales se les acepta el control programático suspensión. 

 

EDUCACIÓN SUPERIOR 

1. SUSPENSIÓN 2° SEMESTRE 

N° RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES ULTIMOMES CURSADO

1 21647956 4 MORALES VELOSO RICARDO BENJAMÍN Octubre 2023

2 21333353 4 PEÑA GUTIÉRREZ KATHERINE JAVIERA Agosto 2023
 

 

 

 

 

 

 

 



Resolución Exenta AR-01063                   pág. 6 

 

Anexo N°3 

Individualización de renovantes de Educación Superior del Programa Beca Presidente de la 

República para el año 2023, a los cuales se ingresa estado de Titulado y Egresados 

 

EDUCACIÓN SUPERIOR 

TITULADOS 

N° RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES

1 19478095 8 VEGA SANMARTÍN KAREN REBECA

2 19821097 8 NAVARRO REVILLOD RODRIGO ALONSO

3 19988635 5 ZULOAGA ACEITÓN CAROLA CONSTANZA

4 20094727 4 NAVARRETE VARGAS JUAN ANTONIO
 

 

EDUCACIÓN SUPERIOR 

EGRESADOS 

N° RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES

1 20102284 3 TOPP GARCÍA KRISHNA KAREN

2 19990146 K TORRES HENRÍQUEZ ÁMBAR DEL ROSARIO

3 20474542 0 SEPÚLVEDA GONZÁLEZ GINETTE PAOLA

4 20104335 2 PÉREZ TOPP PAMELA SCARLETT
 

 




